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Mennesker, der fører Tilsyn med Barnet 
fra dets 1ste til dets 7de Aar, er de rette 
paa den Plads, thi naar det er tilføjet, at 
Tilsynet kan udstrækkes til Barnets 14de 
Aar, kan vi være ganske trygge for, at det 
Barn, der lever under saadanne Forhold, 
at der kan være Udsigt til Fare for det 
eller anden Forulempelse, vil være under 
Tilsyn til sit 14de Aar. Det er med dette 
for Øje, jeg fuldstændig kan føle mig til- 
fredsstillet ved den Undring, der her ind- 
sættes i Lovforslaget. Børn over 7 Aar er 
jo ogsaa obligatorisk i Skole; ogsaa derved 
mener jeg, vi har en Sikkerhed for, at der 
ikke kan ske frygtelige Ting ved et saadant 
Barn, uden at det maa komme til Lærernes 
Kundskab. Og saa har vi jo dog en ganske 
udmærket Værgeraadslov, som vi lige har 
vedtaget, og som jeg mener giver fuld 
Garanti for, at de Børn, der lever under de 
ulykkeligste Forhold, til enhver Tid kan 
blive, hjulpet. 

Jeg glæder mig over, at vi har faaet 
denne Tilsynslov saa langt frem, at den 
har Udsigt til at blive vedtaget paa Rigs- 
dagen, men jeg kan ikke undlade at tilføje, 
at selv om Tilsynet med Børnene er aldrig 
saa godt, saa vil det, hvis vi ikke har den 
store Befolknings Tilsyn, hvis ikke hele 
Befolkningen forstaar, at Barnets Sag er 
vor Sag, altid - komme til at skorte, og det 
største, jeg mener, vi fremkalder ved denne 
Lov, er , at det bliver mere levende for det 
danske Folk, at vi altid har en Forpligtelse 
overfor det Barn, vi møder paa vor Vej. 
Der er her et Punkt, som stadig undrer 
mig, det er den manglende Forstaaelse af 
det frygtelig alvorlige./ der sker, hver Gang 
et. Barn lider Overlast. Her synes jeg, at 
vore Jurister har en underlig Mangel paa 
Forstaaelse og Evne til at bedømme det 
frygtelige, der sker, naar der begaas For- 
brydelser overfor Smaabørn. Gang paa 
Gang læser vi i vore Aviser om Domme, 
der er fældet for Voldtægtsforbrydelser 
overfor Smaabørn, og Gang paa Gang viser 
det sig, at det er forbavsende milde Straffe, 
der paalægges saadanne Forbrydere. Jeg 
kan ikke andet end komme til den Op- 
fattelse, at Mænd og' Kvinder her m a a  
ræsonnere fuldstændig forskelligt. Vi 
Kvinder ser betydelig strengere paa disse 
Forhold; jeg tror, at vi har en klarere For- 
staaelse af, hvad det er for en Ulykke, der 
sker et saadant lille Barn, og jeg vil haabe 
og inderligt ønske, at den Revision af 
Straffeloven, som nu forhaabentlig snart 
kommer, maa gaa i Retning af ganske ander- 
ledes alvorlige Straffe overfor saadanne 
Forbrydelser. 

Jeg kan, som sagt, slutte mig til Lov- 
forslaget, og jeg, vil haabe, at det, at hele 
Spørgsmaalet bliver draget frem, vil bidrage, 
til, at Barnet bliver værnet ganske . Ander- 
ledes af Samfundet, end det hidindtil er 
blevet. ; 

Ordføreren (Marie Christensen): Det 
ærede 6te Medlem for 2den Kreds (Marie 
Hjelmer) omtalte en Resolution,, vedtagen 
paa Børnemødet paa Nyborg Strand, som 
jeg burde have omtalt, men glemte. Det 
ærede Medlem sagde, at den blev vedtaget 
med overvældende Majoritet. , Ja, det er 
sandt, men det var rigtignok saaledes, at 
Halvdelen af Forsamlingen undlod at stem- 
me., Det er ganske rigtigt, at det Spørgs- 
maal, hvorvidt Tilsynet skulde overgaa til 
Værgeraadet eller sortere under Kommunal- 
bestyrelsen, blev uddebatteret i Udvalget i 
Fjor, og der var, saa vidt jeg husker, ikke 
en eneste, der tog Spørgsmaalet op, den Gang 
jeg læste Resolutionen i Udvalget. Og da 
jeg spurgte, om nogen ønskede den eller 
andre af disse Henvendelser medtaget i 
Betænkningen, var der ingen, der udtalte 
Ønske herom. I de allersidste Dage, efter 
at Betænkningen er afgivet, er der indkom- 
met et Andragende fra Formændene i 
Dansk. Kvindesamfund; det har Udvalget 
altsaa ikke haft forelagt, men der kan jo 
blive Lejlighed til at se paa det mellem 
anden og tredie Behandling. Andragendet 
gaar ud paa det samme, som blev fremført 
overfor os- mundtlig gennem en Deputa- 
tion fra Dansk Kvindesamfund og fra 
Kvindernes Nationalraad, nemligr dette, 
at de godt indser, at den, økonomiske Si- 
tuation nn,. er saadan, at man ikke kan 
komme med dyre Love. Derfor ønsker de, 
at man kun foretager ganske enkelte Æn- 
dringer i den nuværende Børnetilsynslov 
og udskyder Spørgsmaalet * i 5 Aar; saa 
mener de, at de økonomiske Forhold maa 
blive bedre, og saa vil de have kvalificerede 
tilsynsførende, der sorterer under Kreds- 
lægerne. Det var dette, som Deputationen 
bad om, og det er det samme, der udtales 
i Henstillingen i ra  Formændene i Dansk 
Kvindesamfund." Men jeg skal give Medlem- 
merne Lejlighed til at faa den at se. 

Jeg anbefaler endnu en Gang Lovfor- 
slaget med de foreslaaede Ændringer. 

# . 
J. Chr. Møller: De Udtalelser, det 

ærede 4de Medlem for 2den Kreds (Inger 
Gautier Schmit) fremsatte, giver mig An- 
ledning til at tage Ordet, idet det ærede 
Medlem mente, at Mænd saa noget ander- 
ledes paa Sædelighedsforbrydelser overfor 


